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ŻYJĘ ZDROWO NA SPORTOWO
I miejsce

Organizatorem konkursu, nad
którym honorowy patronat objął
Starosta Sebastian Szaleniec, była
Powiatowa Poradnia
Pedagogiczno-Psychologiczna.

Wyniki pierwszej edycji konkursu,
czyli konkurencje sportowe, quiz
wiadomości o zdrowym
odżywianiu, plakat promujący
zdrowy tryb życia oraz wyniki
części literackiej konkursu zostały
zsumowane i utworzyły
klasyfikację generalną.
Alicja, Maja i Wiktoria zajęły I
miejsce, a nasza szkoła otrzymała
Certyfikat Szkoły Promującej
Zdrowy Styl Życia.

I MIEJSCE W POWIATOWYM KONKURSIE
W Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie
odbyło się podsumowanie powiatowego konkursu
Żyję zdrowo na sportowo. Wzięły w nim udział
uczennice klasy 7 a: 

Alicja Drukała, Maja Szypuła i Wiktoria Widuch
Galę Finałową rozpoczęto przedstawieniem wyników
części literackiej konkursu, w którym, reprezentujące
naszą szkołę uczennice z klasy 7 a zajęły II miejsce.

Przewodnicząca komisji konkursowej p. Maria
Augustyńska podsumowała pracę dziewcząt słowami:

,,Alicja Drukała, Maja Szypuła i
Wiktoria Widuch z SP nr 13 w
Będzinie podejmują ważny
społecznie aspekt uprawniania
sportu – niebezpieczne skutki
przetrenowania młodego
organizmu często połączone z
niewłaściwym odżywianiem. W
dialogu, który rytmizuje tekst i
buduje napięcie pokazują
postawy trenera i lekarza
sportowego – ich uważność i
poczucie odpowiedzialności za
zdrowie – nie wyniki-
powierzonego im nastolatka, tak
jakby chciały powiedzieć: „tak
można odnaleźć autorytety”.

Jesteśmy dumni z naszych
koleżanek, bo dzięki nim
nasza szkoła, jedyna z
Będzina i powiatu, dostała
certyfikat.

Maciek

Pamiętajcie, że zdrowe nawyki zostają na całe życie! A aktywizacja ruchowa dzieci i
młodzieży to zwiększenie ich pewności siebie, poprawa pamięci i koncentracji - mówił
Starosta Będziński, który wręczył nagrody zwycięzcom powiatowego konkursu.
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BĘDZIN KOMIKSOWO

W tym roku nasze miasto, czyli Będzin obchodzi swoje 665 urodziny. Nic więc dziwnego,
że z tej okazji wiele się dzieje. W naszej szkole też. Dlatego redakcja postanowiła
dołączyć do obchodów i zaproponowaliśmy naszym koleżankom i kolegom sympatyczną
zabawę z historią Będzina w tle.

LEGENDY BĘDZINA - KOMIKSOWO
Chętni artyści mieli proste zadanie: przedstawić jedną z legend naszego
miasta za pomocą rysunku i chmurek, czyli w formie komiksu. 
Oczywiście mogliśmy pomyśleć nad bardziej ambitnym tematem, ale
historii i zabytków mamy już trochę dosyć. 
A przecież legendy to również jakaś cząstka dziejów naszego miasta, bo
jest ich sporo. Ta o Bendzie nie przedstawia nas w dobrym świetle, ale
ma ważne przesłanie. 
Poza tym okazało się, że niewielu uczniów zna będzińskie legendy.

Kacper

Publikujemy te, które najbardziej
się nam podobały. Ich autorami są:
(od lewej góry)

SVETA GASPARYAN kl. 7 a
LENA GRABOWSKA kl. 6 c
MAGDA GRZYWNOWICZ kl. 8 a
ANIA PIOTROWSKA kl. 8a

Zuzia



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 215 06/2023 | Strona 4  
www.juniormedia.plWagnerPress II

SŁUCHAJĄC SERCA I ROZUMU
recenzja

SŁUCHAJĄC SERCA I ROZUMU

W mojej biblioteczce znajduję się wiele powieści różnych gatunków. Jednak w ostatnim czasie została ona
wzbogacona o utwory romantyczne autorstwa Colleen Hoover. Jest ona autorką wielu bestsellerów, tj. „Ugly
love”, „Reminders of him” i „November 9”. Pierwszą książką, która zachęciła mnie do czytania romansów, było
„It ends with us” wydane 29 lutego 2016 roku. Należy ona do romansów współczesnych, a przeznaczona jest
zarówno dla nastolatków jak i osób dorosłych. Colleen zdecydowała się na wydanie kontynuacji tego utworu 18
października 2022 roku o tytule „It starts with us”, który również uzyskał niemałą popularność.

IT STARTS WITH US
Główną bohaterką książki jest 25 letnia Lily Bloom, która po ukończeniu studiów przeprowadza się do Bostonu.
Poznaje tam przystojnego neurochirurga Ryle’a Kincaida, który szuka przygody na jedną noc. Ona jednak
zdecydowanie woli stały związek. W ten sposób ich znajomość się kończy, ale nie na długo. Lily spełnia swoje
marzenie i otwiera kwiaciarnię dla osób, które nie lubią kwiatów. Ich drogi znów się krzyżują, gdy okazuje się, że
zatrudniona przez Lily pracownica jest siostrą mężczyzny.

Interesujące w tym utworze jest to, jak precyzyjnie
opisywane są uczucia głównej bohaterki. 
Autorka wyjątkowo dobrze zadbała o to, abyśmy
mogli poczuć emocję bohaterów, ponieważ każdy
zachwyt, zaskoczenie, smutek czy radość są opisane
bardzo szczegółowo. 
Nie brakuje również wątków, które skłaniają
czytelników do refleksji. 
Język oraz styl jest zrozumiały i nie sprawia żadnych
najmniejszych problemów. 
Książka ta nie zawiera żadnych ilustracji, co jest
według mnie bardzo dużym atutem, ponieważ każda
osoba sięgająca po ten utwór, może rozwinąć swoją
wyobraźnię poprzez wykreowanie wyglądu postaci w
swojej głowie. 
Główna bohaterka jest osobą o wielu sekretach, które
z czasem wychodzą na światło dziennie, co wiąże się
z ilością wielu plot twistów. 
Poruszane są również bardzo ważne, lecz trudne
tematy, tj. przemoc w rodzinie.

Książka ta daje dużo do myślenia i przekonuje, że nie
zawsze należy słuchać serca, lecz czasem także
rozumu. 
Utwór oceniam bardzo pozytywnie i sądzę, że osoby
decydujące się na jego przeczytanie, nie zmarnują
nawet minuty. 
Akcja trwała nieprzerwanie i nie brakowało
trzymających w napięciu wątków. Książka ta
zachęciła mnie do poznania innych utworów tego
autora oraz przeczytania kontynuacji tej serii. Pewne
jest to, że dzieło to rozbawi, wzruszy oraz zachwyci
jeszcze niejednego czytelnika.

Przeczytanie tej książki sprawia
dużo przyjemności, między
innymi dzięki fabule i emocjom,
które odczuwa się wraz z
bohaterami. 
Wakacje tuż, tuż. Sięgnijcie w
lecie po tę powieść.           Maja

Każde zakończenie może być początkiem. „It Starts with Us” rozpoczyna się w momencie,
w którym zakończyła się powieść: „It Ends with Us”. 

Do przeczytania tej powieści zachęca Maja Irla
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SZKOŁA VS INTERNET

SZKOŁA VS INTERNET
Uczniowie czy to szkół podstawowych czy też ponadpodstawowych a także studenci wykorzystują Internet do
nauki i pomagania sobie w szkolnych zadaniach. 
Dawniej, żeby znaleźć informacje, potrzebne do jakiejś prezentacji czy projektu, trzeba było iść do biblioteki. I
to właśnie tam szukać informacji w książkach, co zajmowało naprawdę dużo czasu. Dziś wystarczy włączyć
Internet, wpisać temat, na który chcemy znaleźć informacje i wyskakuje nam wiele stron a to wszystko bez
wychodzenia z domu.
Niektórzy jednak nadużywają sieci i zamiast wyszukać informacje na dany temat, próbują znaleźć gotowe
zadania i odpowiedzi. Taki sposób rozwiązywania zadań ma ogromny minus. Wiele osób może mieć taką samą
odpowiedź, co przy niektórych zadaniach jest niemożliwe. Jednak niektórzy nadal tego nie rozumieją i wszystko
przepisują dokładnie tak, jak ktoś napisał. Nawet nie próbując czegoś dodać, zmienić a także zainspirować się
po prostu czyjąś odpowiedzią i potraktować ją jako przykład, a nie rozwiązanie.

ŚCIĄGI 

W dzisiejszych czasach, kiedy do swojej dyspozycji mamy Internet i
telefon, nawet ściąganie jest łatwiejsze. Kiedyś ściągi pisało się na
małych karteczkach lub na ręce, teraz niektórzy także sięgają po te
sposoby. Ale na takich skrawkach papieru mieściło się niewiele
informacji. A przecież nie możemy mieć dużo kartek, ponieważ szukanie
właściwej mogłoby wzbudzać podejrzenia i moglibyśmy zostać
przyłapani.

Dzisiaj niektórzy uczniowie pod ławką mają telefony i to właśnie je wykorzystują do ściągania. Niekiedy się im
to uda, a niekiedy nawet nie próbują, ponieważ wiedzą, że jest to skazane na porażkę. Jest to spowodowane
min. tym, że telefon jest większy i nie da się go zgnieść w małą kulkę. 

Patrycja Kondas

W dzisiejszych czasach, kiedy dostęp do Internetu i urządzeń mobilnych jest na porządku
dziennym, wykorzystujemy go do wielu czynności. Więc nie jest to żadne zaskoczenie, że
młodzi ludzie wykorzystują go do nauki. 

Autor artykułu: Patrycja Kondas

PRACA ZDALNA
Nawet dorośli wykorzystują Internet do pracy i do poszerzania swojej wiedzy o nowe
informacje. Coraz większą popularność zdobywa praca zdalna. Ten rodzaj pracy to nic
innego jak praca na odległość. Taki rodzaj zatrudnienia ma swoje wady i zalety. W praktyce
polega to na tym, że pracownik robi to, co zwykle, tyle tylko, że wykonuje to, np. z domu.
Oszczędza w ten sposób czas, który musiałby poświęcić na dojazd i powrót z miejsca prasy
a także pieniądze wydawane na paliwo czy bilety komunikacji miejskiej. Oczywiście są też
zawody, w których nie da się jej zastosować. 
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ALEKSANDRA PIŁSUDSKA
patron roku

W 1906 roku w Warszawie korepetycji zaczęła udzielać Ola Szczerbińska. 
Między lekcjami przenosiła w fałdach sukni naboje, a w wynajmowanym pokoiku
przechowywała rewolwery. 

ALEKSANDRA PIŁSUDSKA

Za jakiś czas cała Polska będzie ją znała jako marszałkową Aleksandrę Piłsudską.

DZIECIŃSTWO
Aleksandra Szczerbińska urodziła się w 1882 roku w Suwałkach w
rodzin ie niezamożnej szlachty. Jej rodzicami byli: Piotr Paweł
Szczerbiński oraz Julia Jadwiga. 
Wychowaniem dziewczynki – szybko osieroconej przez zmarłych
rodziców – zajęła się babka.

KOBIETA ŻOŁNIERZ
26 września 1908 roku wzięła
udział w akcji Organizacji Bojowej
PPS na stacji kolejowej pod
Bezdanami. W napadzie na
rosyjski pociąg pocztowy jadący do
Petersburga z pieniędzmi oddział
bojowców zdobył majątek, dzięki
któremu można było sfinansować
powstający w Galicji Związek Walki
Czynnej.

TAJNA AGENTKA
Była bardzo aktywna w
działalności konspiracyjnej.
Szmuglowała zakazane książki,
ulotki oraz broń i amunicję.

Po wybuchu I wojny światowej
wstąpiła do legionów polskich, a po
ich rozwiązaniu działała w
konspiracyjnej polskiej organizacji
wojskowej.

PATRIOTKA
Nigdy nie akceptowała
tradycyjnie przypisanej kobiecie
roli wyłącznej żony i matki.

Była niezwykle samodzielna,
sprytna, pomysłowa i odważna.

W 1903 rozpoczęła pracę
urzędniczki w fabryce wyrobów
skórzanych w warszawskiej
Woli.

W 1904 wstąpiła do Polskiej
Partii Socjalistycznej.

Miała zwyczaj powtarzać: Kto
urodził się Polakiem, ten musi
być patriotą.

Aleksandra Piłsudska została wybrana Patronem roku 2023 przez Sejm RP w 60 rocznicę
śmierci, czyli żony Józefa Piłsudskiego, działaczki społecznej, aresztowanej i
internowanej w Szczypiornie za działalność w POW.

Informacje przygotowała Oliwia Wiekiera
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